

工事設計書

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

合併積算総括表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					230,235,066	/
間接工事費	46,246,892 + 66,189,780				112,436,672	/
共通仮設費 (計)	25,387,596 + 19,823,239 + 1,036,057				46,246,892	/
共通仮設費 (積上)					25,387,596	/
共通仮設費 (率)	$230,235,066 \times 8.61\% ((4.13\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				19,823,239	/
現場環境改善費	$230,235,066 \times 0.45\%$				1,036,057	/
現場管理費	$276,481,958 \times 23.94\% ((21.96\% + 1.28\%) \times 1.03)$				66,189,780	/
工事原価	230,235,066 + 112,436,672				342,671,738	/
一般管理費等	$342,671,738 \times 15.55\% (15.55\% \times 1.00) - 4,261$				53,281,194	/
契約保証費	$342,671,738 \times 0.04\%$				137,068	/
工事価格	342,671,738 + 53,281,194 + 137,068				396,090,000	/
直接測量費					2,324,319	/
諸経費	$2,324,319 \times 84.2\% - 1,395$				1,955,681	/
測量作業費	2,324,319 + 1,955,681				4,280,000	/
測量業務価格					4,280,000	/
合計価格	396,090,000 + 4,280,000				400,370,000	/

合併積算総括表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	400,370,000 × 10.00%				40,037,000	✓
請負工事費					440,407,000	✓

合併積算内訳表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					230,235,066	
鹿島港外港地区中央防波堤					230,235,066	
上部工					54,463,160	
上部コンクリート工(1)					25,744,574	
コンクリート削孔	φ16mm、L=100mm				43,564	
1-1 【施工パッケージ】コンクリート削孔	φ16mm L=100mm	孔	63.00 /	691.5	43,564	
アンカー筋挿入	SD345 D13				14,527	
1-2 アンカー筋挿入		式	1.00 /	14,527	14,527	
支保					1,044,582	
1-3 支保組立組外		m	133.00 /	7,854	1,044,582	
型枠					2,221,300	
1-4 鋼製型枠組立組外		m ²	194.00 /	11,450	2,221,300	
伸縮目地	t=10mm				108,373	
1-5 伸縮目地	t=10mm	m ²	37.00 /	2,929	108,373	
収縮目地					57,060	
1-6 収縮目地	杉板1等級 t=9mm	m ²	30.00 /	1,902	57,060	

合併積算内訳表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート	18N-8-20				22,255,168	
1-7 コンクリート打設	18N-8-20 W/C=65%以下	m ³	736.00	/ 30,238	22,255,168	
上部コンクリート工(2)					28,718,586	
コンクリート削孔	φ34mm、L=300mm				446,568	
1-8 【施工パッケージ】コンクリート削孔	φ34mm L=300mm	孔	276.00	/ 1,618	446,568	
アンカー筋挿入	SD345 D25				478,318	
1-9 アンカー筋挿入		式	1.00	/ 478,318	478,318	
支保					801,108	
1-10 支保組立組外		m	102.00	/ 7,854	801,108	
型枠					4,813,408	
1-11 鋼製型枠組立組外		m ²	431.00	/ 11,168	4,813,408	
伸縮目地	t=10mm				105,444	
1-12 伸縮目地	t=10mm	m ²	36.00	/ 2,929	105,444	
コンクリート	18N-8-20				22,073,740	
1-13 コンクリート打設	18N-8-20 W/C=65%以下	m ³	730.00	/ 30,238	22,073,740	
消波工					175,771,906	

合併積算内訳表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消波ブロック工					175,771,906	
消波ブロック製作	ラクナ・Ⅳ 50t型				82,548,500	
1-14 異形ブロック製作	ラクナ・Ⅳ 50t型	個	100.00	825,485	82,548,500	
消波ブロック据付	ラクナ・Ⅳ 50t型				93,223,406	
1-15 消波ブロック運搬仮置	ラクナ・Ⅳ 50t型	個	169.00	14,620	2,470,780	
1-16 消波ブロック運搬据付(1)	ラクナ・Ⅳ 50t型(水中部)	個	132.00	568,219	75,004,908	
1-17 消波ブロック運搬据付(2)	ラクナ・Ⅳ 50t型(氷上部)	個	37.00	425,614	15,747,718	
共通仮設費(積上)					25,387,596	
共通仮設					25,387,596	
共通仮設費(積上)					25,387,596	
回航・えい航費					12,683,186	
回航	起重機船				12,683,186	
1-18 回航費	起重機船250t 小名浜～鹿島 片道	回	2.00	6,341,593	12,683,186	
運搬費					8,765,571	
建設機械器具等運搬(1)	クローラクレーン				2,921,857	
1-19 分解組立運搬	クローラクレーン100t吊	式	1.00	2,921,857	2,921,857	

合併積算内訳表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
建設機械器具等運搬 (2)	クローラクレーン				5,843,714	
1-20 分解組立運搬	クローラクレーン150t吊 2台	式	1.00 /	5,843,714	5,843,714	
安全費					3,818,839	
安全対策	安全監視船				3,818,839	
1-21 安全監視船		式	1.00 /	3,818,839	3,818,839	
技術管理費					120,000	
技術管理費					120,000	
1-22 諸経費動向調査		式	1.00 /	120,000	120,000	
直接測量費					2,324,319	
測量業務					2,324,319	
直接測量費 (ICT完成形状把握のための測量) 【ブロック据付工】					2,324,319	
深浅測量 (ICT完成形状把握のための測量) 【ブロック据付工】					2,324,319	
測量準備					92,397	
2-1 機材運搬 (2往復当り)		式	1.00 /	92,397	92,397	
水深測量					2,231,922	
2-2 艀装テスト		式	1.00 /	680,111	680,111	

合併積算内訳表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-3 測深		式	1.00 /	1,551,811	1,551,811	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：1-1

名称：【施工パッケージ】コンクリート削孔 φ16mm L=100mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
【施工パッケージ】コンクリート削孔	φ16mm L=100mm	孔	1.000	691.5	691.5		
合 計	作業能力：1.00孔			691.5	691.5		

番号：1-2

名称：アンカー筋挿入

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D13用	本	63.00	157.00	9,891		
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	38.00	122.00	4,636		
合 計	作業能力：1.00式			14,527.00	14,527		

番号：1-3

名称：支保組立組外

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,854.00	785,400		
合 計	作業能力：100.00m			7,854.00	785,400		

番号：1-4

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,200.00	1,020,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)20t吊【長期割引なし】	日	2.00	62,500.00	125,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			11,450.00	1,145,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：1-5

名称：伸縮目地 t=10mm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工 (発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,929.00	292,900		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,929.00	292,900		

番号：1-6

名称：収縮目地 杉板1等級 t=9mm

100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	杉板1等級 t=9mm	m ³	1.10	43,000.00	47,300		
型わく工		人	2.00	32,130.00	64,260		
普通作業員		人	3.00	25,910.00	77,730		
雑材料	全体の%	%	0.50	189,290.00	946		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,902.00	190,236		

番号：1-7

名称：コンクリート打設 18N-8-20 W/C=65%以下

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-20 W/C=65%以下	m ³	10.30	25,000.00	257,500		
コンクリート打設 (上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,488.00	44,880		
合 計	作業能力：10.00m ³			30,238.00	302,380		

番号：1-8

名称：【施工パッケージ】コンクリート削孔 φ34mm L=300mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
【施工パッケージ】コンクリート削孔	φ34mm L=300mm	孔	1.000	1,618	1,618		
合 計	作業能力：1.00孔			1,618	1,618		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：1-9

名称：アンカー筋挿入

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D25用	本	276.00	1,150.00	317,400		
鉄筋(異形)	SD345 D25	kg	1,319.00	122.00	160,918		
合 計	作業能力：1.00式			478,318.00	478,318		

番号：1-10

名称：支保組立組外

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,854.00	785,400		
合 計	作業能力：100.00m			7,854.00	785,400		

番号：1-11

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,200.00	1,020,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊【長期割引あり】	日	2.00	48,400.00	96,800	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			11,168.00	1,116,800		

番号：1-12

名称：伸縮目地 t=10mm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,929.00	292,900		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,929.00	292,900		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：1-13
 名称：コンクリート打設 18N-8-20 W/C=65%以下 10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-20 W/C=65%以下	m 3	10.30	25,000.00	257,500		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m 3	10.00	4,488.00	44,880		
合 計	作業能力：10.00m3			30,238.00	302,380		

番号：1-14
 名称：異形ブロック製作 ラクナ・Ⅳ 50t型 10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	21-8-20 W/C=65%	m 3	218.78	26,500.00	5,797,670		
鋼製型枠	異形ブロック 40t以上50t未満	m 2	560.50	2,050.00	1,149,025		
型枠工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m 2	560.50	918.00	514,539		
コンクリート打設工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m 3	216.61	1,938.00	419,790		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊【長期割引あり】	日	2.24	53,200.00	119,168	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	2.07	123,024.00	254,659	8H	
合 計	作業能力：10.00個			825,485.00	8,254,851		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：1-15

名称：消波ブロック運搬仮置 ラクナ・Ⅳ 50t型

1日当り (61個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン (油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	148,088.00	148,088	8H	
クローラクレーン (油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	148,088.00	148,088	8H	
トレーラ	50t積級	日	3.00	141,518.00	424,554	6.20H / 8H	
とび工		人	2.00	31,520.00	63,040		
普通作業員		人	4.00	25,910.00	103,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	887,410.00	4,437		
合 計	作業能力：61.00個			14,620.00	891,847		

番号：1-16

名称：消波ブロック運搬据付 (1) ラクナ・Ⅳ 50t型 (水中部)

1日当り (16個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船 (非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	5,666,836.00	5,666,836	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	942,435.00	942,435	2.00H / 8H	
潜水土船	D 320PS型 3~5t吊	日	0.80	678,452.00	542,761	8H	
とび工		人	1.00	31,520.00	31,520		
普通作業員		人	3.00	25,910.00	77,730		
施工管理システム		日	1.00	1,785,000.00	1,785,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	9,046,282.00	45,231		
合 計	作業能力：16.00個			568,219.00	9,091,513		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：1-17

名称：消波ブロック運搬据付(2) ラクナ・Ⅳ 50t型(氷上部)

1日当り(16個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	5,666,836.00	5,666,836	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	942,435.00	942,435	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	31,520.00	63,040		
普通作業員		人	4.00	25,910.00	103,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,775,951.00	33,879		
合 計	作業能力：16.00個			425,614.00	6,809,830		

番号：1-18

名称：回航費 起重機船250t 小名浜～鹿島 片道

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,800,000.00	2,800,000		
運転費		式	1.00	807,846.00	807,846		
損料		式	1.00	2,624,700.00	2,624,700		
回航保険料		式	1.00	109,047.00	109,047		
合 計	作業能力：1.00回			6,341,593.00	6,341,593		

番号：1-19

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊【長期割引なし】	日	3.10	126,000.00	390,600	8H	
特殊作業員		人	11.30	27,740.00	313,462		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	704,062.00	2,217,795		
合 計	作業能力：1.00式			2,921,857.00	2,921,857		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：1-20

名称：分解組立運搬 クローラクレーン150t吊 2台

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊【長期割引なし】	日	6.20	126,000.00	781,200	8H	
特殊作業員		人	22.60	27,740.00	626,924		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	1,408,124.00	4,435,590		
合 計	作業能力：1.00式			5,843,714.00	5,843,714		

番号：1-21

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	11.00	345,440.00	3,799,840	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,799,840.00	18,999		
合 計	作業能力：1.00式			3,818,839.00	3,818,839		

番号：1-22

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：2-1

名称：機材運搬 (2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	32,283.00	32,283	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	91,483.00	914		
合 計	作業能力：1.00式			92,397.00	92,397		

番号：2-2

名称：機装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	63,778.00	63,778	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	673,378.00	6,733		
合 計	作業能力：1.00式			680,111.00	680,111		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

番号：2-3

名称：測深

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260.00	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	179,874.00	179,874.00	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000.00		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850.00		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	81,900.00	81,900.00		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	1,081,500.00	1,081,500.00		
雑材料	全体の%	%	2.00	1,521,384.00	30,427.68		
合 計	作業能力：1.00式			1,551,811.00	1,551,811.68		

単価表一覧

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1-1	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 20t吊【長期割引なし】	日	62,500	8H	1-4	鋼製型枠組立組外	
1-2	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊【長期割引あり】	日	48,400	8H	1-11	鋼製型枠組立組外	
1-3	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊【長期割引あり】	日	53,200	8H	1-14	異形ブロック製作	ラクナ・IV 50t型
1-4	クローラクレーン (油圧駆動式)	100t吊	日	123,024	8H	1-14	異形ブロック製作	ラクナ・IV 50t型
1-5	クローラクレーン (油圧駆動式)	150t吊	日	148,088	8H	1-15	消波ブロック運搬仮置	ラクナ・IV 50t型
						1-15	消波ブロック運搬仮置	ラクナ・IV 50t型
1-6	トレーラ	50t積級	日	141,518	6.20H / 8H	1-15	消波ブロック運搬仮置	ラクナ・IV 50t型
1-7	起重機船 (非航旋回)	鋼D 250t吊	日	5,666,836	6.00H / 8H	1-16	消波ブロック運搬据付 (1)	ラクナ・IV 50t型 (水中部)
						1-17	消波ブロック運搬据付 (2)	ラクナ・IV 50t型 (氷上部)
1-8	引船	鋼D 1000PS型	日	942,435	2.00H / 8H	1-16	消波ブロック運搬据付 (1)	ラクナ・IV 50t型 (水中部)
						1-17	消波ブロック運搬据付 (2)	ラクナ・IV 50t型 (氷上部)
1-9	潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	678,452	8H	1-16	消波ブロック運搬据付 (1)	ラクナ・IV 50t型 (水中部)
1-10	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊【長期割引なし】	日	126,000	8H	1-19	分解組立運搬	クローラクレーン100t吊
						1-20	分解組立運搬	クローラクレーン150t吊 2台
1-11	安全監視船	FRP D 180PS型	日	345,440	6.00H / 8H	1-21	安全監視船	
2-1	トラック	2t積級	日	32,283	4.40H / 8H	2-1	機材運搬 (2往復当り)	
2-2	交通車	ライトバン 2L	日	4,260	2.00H / 8H	2-2	艦装テスト	
						2-3	測深	
2-3	測量船	FRP D 70PS型	日	63,778	8H	2-2	艦装テスト	
2-4	測量船	FRP D 70PS型	日	179,874	8H	2-3	測深	

単価表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

単価表番号：1-1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 20t吊【長期割引なし】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕)	20t吊【長期割引なし】	日	1.00	62,500.00	62,500		
合 計					62,500		

単価表番号：1-2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊【長期割引あり】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕)	16t吊【長期割引あり】	日	1.00	48,400.00	48,400		
合 計					48,400		

単価表番号：1-3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊【長期割引あり】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕)	25t吊	日	1.00	53,200.00	53,200		
合 計					53,200		

単価表番号：1-4

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	バトロール給油	L	112.00	152.00	17,024		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式) 100t吊	日	1.00	106,000.00	106,000		
合 計					123,024		

単価表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

単価表番号：1-5

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 150t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	バトロール給油	L	119.00	/ 152.00	/ 18,088		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式)150t吊	日	1.00	/ 130,000.00	/ 130,000		
合 計					148,088		

単価表番号：1-6

単価表名称：トレーラ 50t積級

1日当り 6.20H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	バトロール給油	L	180.00	/ 152.00	/ 27,360		
運転手(特殊)		人	1.00	/ 30,910.00	/ 30,910		
損料(トレーラ[セミ])	通称50t積級	時間	6.20	/ 3,590.00	/ 22,258		運転時間
損料(トレーラ[セミ])	通称50t積級	日	1.90	/ 32,100.00	/ 60,990		供用日
合 計					141,518		

単価表番号：1-7

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 250t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	ローリー	L	844.00	/ 116.00	/ 97,904		
船団長		人	3.70	/ 42,430.00	/ 156,991	$\beta=3.70$	
高級船員		人	3.70	/ 42,430.00	/ 156,991	$\beta=3.70$	
普通船員		人	22.20	/ 33,250.00	/ 738,150	$\beta=3.70$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	時間	6.00	/ 94,800.00	/ 568,800		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	日	5.25	/ 752,000.00	/ 3,948,000	$\alpha=5.25$	供用日
合 計					5,666,836		

単価表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

単価表番号：1-8

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	ローリー	L	228.00	116.00	26,448		
高級船員		人	7.40	42,430.00	313,982	$\beta=3.70$	
普通船員		人	3.70	33,250.00	123,025	$\beta=3.70$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	日	5.25	88,000.00	462,000	$\alpha=5.25$	供用日
合 計					942,435		

単価表番号：1-9

単価表名称：潜水士船 D 320PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	ローリー	L	152.00	120.50	18,316		
潜水世話役		人	0.74	49,780.00	36,837	$\beta=3.70$	
潜水士		人	3.70	49,780.00	184,186	$\beta=3.70$	
潜水連絡員		人	3.70	33,460.00	123,802	$\beta=3.70$	
潜水送気員		人	3.70	34,780.00	128,686	$\beta=3.70$	
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.00	22,300.00	22,300		運転日
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	5.25	31,300.00	164,325	$\alpha=5.25$	供用日
合 計					678,452		

単価表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

単価表番号：1-10

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）60t吊【長期割引なし】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	（長期割引なし）60t吊	日	1.00	126,000.00	126,000		
合 計					126,000		

単価表番号：1-11

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	ローリー	L	37.00	116.00	4,292		
高級船員		人	3.70	42,430.00	156,991	$\beta=3.70$	
普通船員		人	3.70	33,250.00	123,025	$\beta=3.70$	
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	5.25	9,850.00	51,712	$\alpha=5.25$	供用日
合 計					345,440		

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積級

1日当り 4.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	バトロール給油	L	17.00	152.00	2,584		
運転手（一般）		人	1.00	24,800.00	24,800		
損料（トラック〔普通型〕）	通称2t積級	時間	4.40	325.00	1,430		運転時間
損料（トラック〔普通型〕）	通称2t積級	日	1.13	3,070.00	3,469		供用日
合 計					32,283		

単価表

令和8年度 鹿島港外港地区中央防波堤消波等工事

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	7.00	152.50	1,067		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,260		

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	ローリー	L	44.00	116.00	5,104		
高級船員		人	1.20	41,600.00	49,920	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					63,778		

単価表番号：2-4

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	ローリー	L	44.00	116.00	5,104		
高級船員		人	3.70	41,600.00	153,920	$\beta=3.70$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	5.25	3,360.00	17,640	$\alpha=5.25$	供用日
合 計					179,874		